
 

 Obec Dolní Dobrouč 
                          Dolní Dobrouč čp. 380, PSČ 561 02 

 

1/2 

 

 

Příloha č. 1 k Čj. OUDD/787/2021/ST 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 2  
 

Zápis z 64. jednání Rady obce Dolní Dobrouč ze dne 18. 10. 2021  
 

Přítomni: Pavel Šisler, Bc. Dana Petráčková, Lukáš Pecháček, Bc. Dita Hasíková, 
Jaroslav Chotěnovský 

Omluveni:  --- 
Hlasování:  ano – ne – zdržel se  
Zápis: Kristýna Pražáková 
 

Program jednání rady obce:  
1. Pozemky 
2. Investiční akce 
3. Životní prostředí 
4. Nebyty 
5. Ostatní 

 
1. RO obce schvaluje záměr pronájmu části pozemkové parcely parcelní číslo 4418/44 o 

výměře cca 140  m2  v katastrálním území  Dolní Dobrouč (bývalé koryto potoka), za 
účelem zřízení zahrádky.        5 – 0 – 0  

2. RO schvaluje zábor veřejného prostranství komunikace na pozemku parcelní číslo 3165/3 
za domem č.p. 471, v šířce cca 2 m a délce 20 m  pro složení a manipulaci s materiálem za 
účelem rekonstrukce plotu u domu čp. 471 v Dolní Dobrouči, ve dnech 22.10. a 
25.10.2021 za podmínky, že zůstane volný průjezd po přilehlé  místní komunikaci. Tento 
prostor není určený k parkování vozidel.     5 – 0 – 0  

3. RO schvaluje nájemní smlouvu včetně jejích příloh na pronájem stavebních buněk, 
propojovacích kabelů a dalších požadovaných doplňků, uzavřenou mezí Obcí Dolní 
Dobrouč a společností AB - Cont s.r.o., se sídlem Kladská 465/4, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 27482341 a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.  5 – 0 – 0  

4. RO schvaluje Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S0055/2021 (číslo objednatele) na 
zpracování projektové dokumentace pro záměr obce „Energeticky úsporná opatření a 
modernizace hasičské zbrojnice č.p. 291 v Dolní Dobrouči“, upravující článek III. této 
smlouvy – doba plnění, spočívající v prodloužení nejpozdějšího termínu ukončení 
předmětu díla nově do 25. února 2022 a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku. 
          5 – 0 – 0  



2/2 

 

5. RO bere na vědomí informaci o stavu plnění smlouvy o dílo č. 0010/2020 (číslo 
objednatele) na zpracování projektové dokumentace pro záměr „Víceúčelové hřiště, p.p.č. 
2100/34, k.ú. Dolní Dobrouč, uzavřenou dne 13.3.2020 mezi Obcí Dolní Dobrouč a 
společností JAH Projekt s.r.o., se sídlem Sasovské údolí 5515/10, 586 01 Jihlava, IČ 
07733119. Dle článku III. smlouvy, odst. III.2, měl být předmět díla dokončen a předán 
do 20.10.2020. Přes opakované telefonické urgence ve věci předání předmětu díla 
směřované zhotoviteli po uplynutí termínu dokončení byla dne 01.10.2021 zaslána do 
datové schránky zhotovitele oficiální výzva k předání předmětu díla, na kterou do 
současné chvíle zhotovitel žádným způsobem nereagoval. RO z tohoto důvodu v souladu 
se článkem VII. smlouvy, odstavec VII.5, souhlasí s odstoupením od uzavřené smlouvy o 
dílo, protože je zřejmé, že není dodržen termín dokončení a předání díla, ani není ze 
strany zhotovitele zřejmá snaha o jeho dokončení a pověřuje starostu obce jeho podpisem.
          5 – 0 – 0  

6. RO pověřuje komisi životního prostředí k prošetření stavu stromu – javoru na pozemku 
parc. č. 4418/44 v katastrálním území Dolní Dobrouč.   5 – 0 – 0  

7. RO schvaluje podepsání Smlouvy o poskytnutí programové účelové dotace na požární 
techniku a věcné prostředky požární ochrany JSDH obce z rozpočtu Pardubického kraje 
na rok 2021 č. OKŘ/21/74903 – plovoucí čerpadlo s příslušenstvím pro JSDH Lanšperk.
          5 – 0 – 0  

8. RO schvaluje pořízení ZDP pro zálohovaný přenos na HZS PCO, Koordinace s EPS a 
s HZS PaK pro Víceúčelovou sportovní halu Dolní Dobrouč v předpokládané výši cca 
81.899,-Kč.         5 – 0 – 0  

9. RO schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. OSV/21/70989 o poskytnutí účelové 
dotace v dotačním řízení na podporu sociálních služeb poskytovaných v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.    5 – 0 – 0  

10. RO projednala žádost o zajištění bezpečnosti při výjezdu z obce na silnici II/360 paní 
Mgr. Lucie Stránské a pověřila starostu obce jednáním s dopravní policií k řešení dané 
situace.          5 – 0 – 0  

11. RO projednala stížnost Ing. Miloše Pecháčka k zajištění průjezdnosti místní komunikace 
Malá strana, která je neustále znemožněna parkováním osobních vozidel. A pověřuje 
starostu obce jednáním s představiteli místních firem o parkování jejich zaměstnanců. 
          5 – 0 – 0  

12. RO schvaluje uzavření Smlouvy o umístění zařízení č. SUZB/5017/2021 s firmou  ČEZ 
Distribuce, a. s., Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín – umístění 
kamerového systému k sousoší Všech svatých v Horní Dobrouči.  5 – 0 – 0  

  Pavel Šisler  

                                                                                                            starosta obce 
Zapsala: Kristýna Pražáková.   
Verze pro zveřejnění – bez osobních údajů.  


